
ZARZĄDZENIE NR 1009/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 2 kwietnia 2024 r.  

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 4145 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 4145, w brzmieniu załącznika do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do zarządzenia nr 1009/2024 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 2 kwietnia 2024 r.  

 

 

AUTOPOPRAWKA  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 4145 
 

Na podstawie § 33 ust. 1 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Małop.  

z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919), postanawia się co następuje: 

 

W projekcie uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej 

miejskim instytucjom kultury – druk nr 4145, wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej oraz 

udzielenia dotacji celowej miejskim instytucjom kultury”; 

 

2) podstawa prawna uchwały otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 

28 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje:”; 

 

3) w § 1: 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie jako ust. 1, w którym w pkt 4 kropkę zastępuję 

się średnikiem i dodaje pkt 5-8 w brzmieniu:  

„5) Teatrowi Ludowemu – o kwotę  491 000 zł; 

6) Teatrowi „Groteska” – o kwotę  200 000 zł; 

7) Capelli Cracoviensis – o kwotę  303 000 zł; 

8) Bibliotece Kraków – o kwotę 450 000 zł.”;  

 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:  

„2. Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Teatrowi Ludowemu na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja Sceny Pod Ratuszem Teatru Ludowego - etap III” – 

w wysokości 70 000 zł.”. 

 

UZASADNIENIE 

 

Autopoprawkę wprowadza się w związku z wydanymi zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej i udzielenia dotacji celowej miejskim 

instytucjom kultury. Zarządzenia zostały wydane w trakcie procedowania projektu uchwały, do 

której wprowadza się autopoprawkę. 



Zwiększa się dotację podmiotową miejskim instytucjom kultury: 

1) Teatrowi Ludowemu – o kwotę  491 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 

na zabezpieczenie wkładu własnego do projektów: „Nowa Huta Roma” i „Międzynarodowy 

Festiwal Otwarcia” dofinansowanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

w ramach Programu „Sztuki wizualne” oraz produkcji 3 spektakli dofinansowanej  

z Programu Kreatywnej Europy „Play On”; 

2) Teatrowi „Groteska” – o kwotę  200 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 

na realizację Widowiska na Wiśle; 

3) Capelli Cracoviensis – o kwotę  303 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym 

na zabezpieczenie wkładu własnego do projektów: festiwal „KRAKÓW 6 TYGODNI/ 

WEEKS/TЙЖHIB”, „Opera Rara Wilno Praga” oraz „2. Polnische Musikwochen” 

dofinansowanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programów: 

„Muzyka” oraz „Promocja kultury polskiej za granicą”; 

4) Bibliotece Kraków – o kwotę 450 000 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą, w tym na 

zabezpieczenie wkładu własnego na zakup kodów do e-booków oraz księgozbioru – realizacja 

projektu w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025 Priorytet 

I. „Poprawa oferty bibliotek publicznych”. 

 

Udziela się dotacji celowej miejskiej instytucji kultury Teatrowi Ludowemu na realizację zadania 

inwestycyjnego nr KD/K2.2/24 pn. „Modernizacja Sceny Pod Ratuszem Teatru Ludowego - etap 

III” – w wysokości 70 000 zł (Dział 921; Rozdział 92106; Paragraf 6220). Teatr zamierza 

przeznaczyć te środki na dofinansowanie kolejnego etapu opracowania dokumentacji 

projektowej dla przystosowania pomieszczeń piwnicznych Wieży Ratuszowej do przepisów 

p.poż. Środki pochodzą z zadania Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego nr KD/PIK/01 

pn. „Nadzór merytoryczny i finansowy nad miejskimi instytucjami kultury ”. 


